Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Школа № 4 г. Черемхово»

Приказ

от 02.09.2024 г.                                                                                     № 155-ОД

Об организации питания учащихся

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения"», постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных

правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи"», руководствуясь Положением о порядке организации питания

обучающихся государственных и муниципальных образовательных

организаций Иркутской области, утвержденным распоряжением

министерства образования Иркутской области от 16.06.2021 № 1087-мр,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать со 03.09.2024 по 28.05.2025:

1.1. пятидневное горячее бесплатное питание учащихся, выдачу и

потребление молока (для учащихся 1-4 классов);

1.2. пятидневное горячее питание учащихся за родительскую плату (для

учащихся 5-11 классов);

1.3. пятидневное горячее бесплатное питание учащихся из многодетных

и малоимущих семей (для учащихся 5-11 классов);

1.4. пятидневное бесплатное двухразовое питание учащихся с

ограниченными возможностями здоровья для учащихся 1-11 классов.

2. Утвердить график питания учащихся по классам, в том числе список

ответственных за дежурство в обеденном зале столовой (Приложение 1).

3. Назначить ответственной за обеспечение бесплатным питьевым

молоком и горячим бесплатным питанием в школе социального педагога

Шевекову Е.А.

4. Шевековой Е.А., социальному педагогу, ответственной за организацию

горячего питания:

4.1. до 03.09.2024 определить численность детей на получение

бесплатного горячего питания, молока, а также питания учащихся за

родительскую плату;

4.2. до 1 числа каждого месяца подавать заявку в управление образования

администрации города Черемхово на обеспечение учащихся горячим

бесплатным питанием, молоком;

4.3. с 03.09.2024 организовать ежедневно до 12.00 размещение

фактического меню горячего питания по установленной форме на

официальном сайте ОО в разделе «Ежедневное меню»;

4.4. ежемесячно готовить и предоставлять руководителю ОО

статистическую информацию о получении горячего питания учащимися, в том

числе молока.

4.5. Организовать с 03.09.2024 по 28.05.2025 родительский контроль

питания обучающихся согласно графику посещений на 2024-2025 учебный год

(Приложение 2).

5. Антипиной Н.В., заместителю директора по АХЧ:

5.1. организовать ежедневный контроль за работой сотрудников,

участвующих в приготовлении и раздаче пищи, мытье посуды (использование

средств индивидуальной защиты органов дыхания, а также перчаток);

5.2. расставить кожные антисептики – на входе в обеденный зал столовой;

5.3. обеспечить постоянное наличие мыла, а также кожных антисептиков

для обработки рук;

5.4. следить за графиком проветривания помещений столовой, качеством

проведения влажной уборки и дезинфекции;

5.5. обеззараживать воздух в помещениях столовой устройствами,

разрешенными к использованию в присутствии людей (рециркуляторы).

5.6. организовывать генеральную уборку помещений столовой с

применением дезинфицирующих средств – один раз в неделю;

6. Классным руководителям 1-11 классов:

6.1. осуществлять ежедневный контроль за обработкой рук учащихся

кожным антисептиком;

6.2. ежедневно контролировать питание учащихся (находиться во время

приема пищи в обеденном зале столовой);

6.3. проводить разъяснительные беседы с учащимися, их родителями

(законными представителями) о навыках и культуре здорового питания;

6.4. ежедневно предоставлять на пищеблок заявку с количеством

учащихся, которым требуется горячее питание на следующий учебный день.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

И.о. директора школы                                        О.В. Грачева

Приложение №1

к приказу МОУ Школа №4 г. Черемхово

от 02.09.2024 № 155-ОД

График питания учащихся 1-11 классов на 2024-2025 учебный год

Время питания

Класс Бесплатное

питание

Молоко завтрак

8.40-8.50

4А, 5В, 9А, 9Б, 10 (завтрак)

– 4А – 1

5В – 10

9 А – 2

9 Б – 4

10 – 1

9.30-9.50

(после 2 урока)

1А, 3А (обед)

1А – 29

3А – 20

– –

10.30-10.40

(после 3 урока)

4А, 4Б, 5А, 9А (обед)

4А – 21

4Б – 24

5А – 5

9А – 4

1А – 23

3А – 14

11.20-11.30

(после 4 урока)

5В , 9Б, 10, 11 (обед)

5В – 10

9Б – 8

10 – 5

11 – 6

 4Б – 12

4А – 5

Уборка обеденного зала с 11.30 до 11.50

12.10-12.20

(после 5 урока)

6А, 6Б (обед) 6А – 6

6Б – 5

 6А – 1

13.00-13.10

(после 6 урока)

2Б, 3Б, 8А (обед) 2Б – 21

3Б – 19

8А – 7

13.50-14.00

(после 7 урока)

2А, 7А, 8Б (обед)

2А – 20

7А – 6

8Б – 4

  2Б – 20

  3Б – 12

14.40-15.00

(после 8 урока)

 4В, 7Б (обед+полдник)

4В – 10

7Б – 10

 4В – 10

7Б – 10

15.40-15.45

(после 8 урока)

  2А – 10

4В – 7

Уборка обеденного зала с 15.50 до 16.00

Приложение №2

к приказу МОУ Школа №4 г. Черемхово

от 02.09.2024 № 155-ОД

График посещения школьной столовой родителями

(законными представителями) учащихся

Дата Класс

03.09.2024 – 06.09.2024 1

23.09.2024 – 27.09.2024 2А, 2Б

07.10.2024 – 11.10.2024 3А

21.10.2024 – 25.10.2024 3Б

11.11.2024 – 15.11.2024 4А, 4В

25.11.2024 – 29.11.2024 4Б

09.12.2024 – 13.12.2024 5А, 5Б

23.12.2024 – 25.12.2024 6А, 6Б

13.01.2025 – 17.01.2025 7А, 7Б

27.01.2025 – 31.01.2025 8А

10.02.2025 – 14.03.2025 8Б, 5В

10.03.2025 – 14.03.2025 9А, 9Б

14.04.2025 – 18.04.2025 10

12.05.2025 – 16.05.2025 11

		2024-09-12T15:00:10+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 4 Г. ЧЕРЕМХОВО"
	Я являюсь автором этого документа